
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    〔スラックラインに挑戦！〕         〔具材切りに挑戦！〕         ［美味しくできました！！］ 

 

 

 

 

 

 

 
 

〔よ～く狙ってホールインワン！〕      〔自分だけのクラフト作り〕       〔お気に入りの作品になったよ〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

    〔枝を使って迷路づくり〕      〔ひもぎり式火起こしにチャレンジ！〕   〔何秒で切れるかな？丸太切り！！］ 

 

【マネージャーコメント】 

 今年もコロナ感染予防措置により参加人数に上限を設けての開催でした。上限は昨年の８０名から１２０名

に引き上げての募集でしたが、受付開始から数日で上限人数に達し、何組かのご家族は申し込みをお断りしなけれ

ばなりませんでした。誠に残念で申し訳ございませんでした。コロナ感染予防措置がどこまで緩和されるのか不明

な中での企画、募集チラシ作成でしたので、ご参加いただけなかった皆様にはご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

当日は時折小雨降る天候でしたが、活動プログラム、フードコーナーが充実しておりましたので、天候に関

係なく楽しんでいただけたと思います。特に“体験調理活動”の「アツアツ一斗缶ピッツァ」は、親子や友達

同士で体験と食が一緒に行えるので大変魅力ある企画でした。 

 この度も、多くのホームリーダーと高校生ボランティアに支えて頂きました。お陰様で大きなケガや事故無く終

えることが出来ました。心より感謝申し上げます。 

 今後は、上限を設けることなく開催出来ると考えておりますので、より一層安心、安全に心掛けてまいります。

所員一同、皆様のお越しを心よりお持ち致しております。 

 



【参加者からのコメント】 

子ども 

・とても楽しかった。人との交流を深めることができた。また来たいです（同回答複数） 

・屋台がおいしかった（食べ物）。 

・わたあめやマシュマロが美味しかった。 

・タケノコごはん、もっと食べたかったです。 

・館内ハイキングもやったら楽しいと思います。 

・ピザで野菜を自分で切ってみたのがおもしろかった。 

・ハムチーズホットサンドが美味しくて、また食べたい。 

・楽しい企画を実施してくださりありがとうございました。 

・あまりできない体験ができるので、また参加したいです。 

 

大人 

・普段家ではできないことをたくさんできて良かったです。（同回答複数） 

・自然の中で直火でマシュマロを焼いて食べたりできてとても美味しかったです。 

・楽しかった。スタッフのおじさんがおもしろい。美味しかった。ありがとうございます。 

・小雨でしたが家族で楽しめました。丸太切りの丸太に名前を入れてもらい、嬉しかった。 

・スタッフのみなさんに準備から頑張っていただきありがとうございます。楽しかったです。 

・コロナが明けて、家族みんなで参加できて良かったです。タケノコごはん、美味しかったです。 

・すてきな施設と環境で、皆さん親切で食事もおいしく豊かな体験ができました。ありがとうございまし

た。 

・２年ぶりに来たので少年自然の家にいるだけで幸せです。今後も来たいと思います。よろしくお願いし

ます。 

・毎年楽しく参加させていただいています。ゴミ箱周辺に、長い串を入れる専用の入れ物があると嬉しい

です。特にマシュマロ串は長く、そのまま捨てるとゴミ袋に穴が開きそうです。空ペットボトルでも良い

ので、是非ご検討ください。 

 


